mittere, vassallum Papæ se fateri, annumque censum mille marcas promittere cogit *l. X. ep. 219. l. XI. ep. 87. 211. l. XV. ep. 234. 236. seq. lib. XVI. ep. 76. sequentibus, ep. 130. & deinceps.* Divortium Regis Franciæ Philippi, qui Ingeburge Regina, maleficium obtendens propter quod debitam conjugale sibi mutuo præstare non possent, epudata Agnetem filiam Ducis Meraniæ superinduxerat, pluribus epistolis improbat admodum, adhibitoque rigore ecclesiastico, Regem, ad recipiendum dimissam conjugem urget; obtinet etiam, ut defuncta Agnete prior conjux rursus admitteretur, susceptos nihilominus ex superinducta liberos legitimos facit. Ad bellum sacrum pro recuperatione Terræ Sanctæ tam Clericos quam Laicos cruce signatos milites excitat, promittendo plenam remissionem peccatorum, recipiendo in protectionem B. Petri bona in Terra sancta militaturorum, eademque ab exactiōibus usurariorum liberando, pecunias etiam grandes tam ex suis quam monachorum redditibus collectas ad alendum exercitum transmittendo. Concilium generale indicit ad deliberandum de Terræ sanctæ recuperatione & reformatione universalis Ecclesiæ *l. XVI. ep. 30. & sequentibus.* Manichæus & Valdenses, quos communi *hereticorum* nomine comprehendit, pari pœna damnat, ad nullas dignitates civiles admittendos, bonis omnibus privandos, necandos. Eosdem igitur dogmatibus longè diversos, habitationibus tamen cum primis in Comitatu Tolosano permixtos, per milites cruce signatos provinciales convocato magno numero trucidat, cæteros expellit, *l. I. ep. 81. 94. 168. 298. l. II. ep. 1. l. X. ep. 54. l. XII. ep. 86. seqq. ep. 108. & pluribus eodem libro aliis.* Judæos in protectionem suam exemplo prædecessorum recipit *l. II. ep. 302.* Meretricem e lupanari extrahere & in uxorem ducere, pium & meritorium statuit *l. I. ep. 112.* Celestinum antecessorem suum sententiam aliquam veritate cognita revocasse scribit *l. I. ep. 50.* ejus indulgentiam in præjudicium alterius Ecclesiæ concessam irritam declarat *ep. 61.* Literas Apostolicas subreptitie impetratas quamplures cognoscit & nullas pronūciat *l. I. ep. 219. 224. 245. l. II. ep. 23. 40.* Procellisse se in decretis sicut divinitus sibi fuit revelatum, scribit *lib. I. ep. 435. &c.*

**LYCEUM PATAVINUM: sive ICONES**  
*et Vitae Professorum Patavii Anno MDC LXXXII*  
*publice docentium. Pars prior Theologos, Philosophos et Me-*  
*dicos complectens, per CAROLUM PATINUM, Equitem Divi*  
*Marci, Doctorem Medicum Parisiensem, et Primum*  
*Chirurgiae Professore Patavinum.*

Patavii 1682. in 4.

**P**ervetus mos est imaginum, quas majores olim bene meritis ac sapientibus hominibus, tam publice in theatris & porticibus, quam in atriis domi & privatim, ut simulacra essent virtutis & monumenta gloriae ad omnem posteritatem, posuerunt. Quae ambitio, Plinio humanissima dicta, eo valuit, ut dispositis per armaria his imaginibus memoria clarorum Virorum prorogetur, quam sicut alia omnia vetustas obrueret, atque ab oblivione vindicati in colantur perpetuo, quasi in vivis essent, quorum vultus expressi posterorum oculis animisque subjiciuntur, qui avitae gloriae ac virtutum aemuli in has vitas & imagines tanquam in speculum possint inspicere atque ex iis sumere exemplum sibi. Studium hoc propagandae clarorum Virorum per imagines memoriae multo autem magis suscipiendum ob eos, qui dum mortalem hanc vitam incolunt, quum sapientia atque doctrina ceteros praestent, sive inertia tamen quod scribendi laborem effugiunt, sive animi demissione ac modestia, quod sui apud posteritatem curam non magnam habent, nihil omnino scribunt; vel si maxime ad consignanda litteris praecleara ingenii monumenta se contulerunt, ea relicta post ipsorum mortem pulvere situque marcescunt & blattis ac muribus cibum praebent. Bene igitur atque praecclare apud posteros merentur, qui & egregia hominum ingenia, quae sua aetate floruerunt, descriptione eorum, omnium seculorum posteritati commendant, & corporum ab egregiis animis habitatorum simulacra velut spirantia oculis posterorum intuenda relinquunt. Qua in re suae genti praeclearis consulexerunt Itali: inter quos jam pridem Paulus Jovius elogiiis scriptis & iconibus adjectis effecit, ut, dicente Bonaventura Vulcanio, Doctorum aeternum vultusque animusque supersint: poeta Jo. Imperialis in Museo Historico, Anno 1640 Venetiis divulgato,

&

& hunc fecutus doctissimus Amoniensis Episcopus Jac. Phil. Tomasius duobus libris Anno 1630 & 1644 editis clarorum Italiae Virorum imagines, ut alios jam tacemus, apte disposuerunt & elogia vitasque descripserunt. Jamque omnium elegantiarum promus condus Carolus Patinus, scriptorum præstantissimorum gloria inclytus, e Gallia ad Euganeos delatus, idem urget propositum, eorum qui hodie literis clari in Academia Patavina, eruditionis cultu longe celeberrima, vivunt Professorum Vitas, Elogia, & edita ab ipsis præclara ingenii monumenta exponens; ubi ea affert, quæ a probatis viris testibusque fide dignis suppeditata, vel ab ipsis, quos repræsentat, communicata accepit; icones etiam præcipua cura ad veritatem vultus compositas adjicit. *Primam* jam dedit *Partem*, in qua eos sistit, qui *Artistarum* nomine veniunt, *Legistis* in alteram partem sepositis; Professores nimirum oculis exponens, qui Theologica studia jam in Patavina Academia tractant, & Philosophiam docent, cum primis autem qui Medicam artem faciunt, & ad eam quæ pertinent studia exercent: co servato ordine, quem tempus designat, quo quisque a Serenissima Venetorum Republica in numerum Professorum cooptatus est. Is autem hac serie eos collocat: